
 

 

UCHWAŁA NR 106(XVIII)25 

RADY GMINY PORAJ 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie ustalenia lokalizacji oraz regulaminów targowisk gminnych 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 11 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) 

Rada Gminy Poraj 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się lokalizację targowisk gminnych na terenie Gminy Poraj: 

1) w Poraju, przy ul. Górniczej – działki o numerach ewidencyjnych 654/12, 655/3 oraz część działek 654/10, 

654/11, 656/4; 

2) w Żarkach Letnisko, przy ul. Hrabiny Raczyńskiej – część działki o numerze ewidencyjnym 743/10. 

§ 2. Ustala się regulaminy określające zasady korzystania z targowisk gminnych: 

1) Regulamin targowiska gminnego zlokalizowanego w Poraju przy ul. Górniczej – stanowiący załącznik  

nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) Regulamin targowiska gminnego zlokalizowanego w Żarkach Letnisko przy ul. Hrabiny Raczyńskiej – 

stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poraj. 

§ 4. Traci moc uchwała nr 298(XXXVIII)2013 Rady Gminy Poraj z dnia 15 lipca 2013 roku w spawie 

ustalenia Regulaminu Targowiska Gminnego (Dz. Urz. Woj. Śl. z 19.07.2013 r., poz. 5081). 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

  

Przewodnicząca Rady Gminy Poraj 

 

 

Ewa Masłoń 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 29 września 2025 r.

Poz. 5464



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 106(XVIII)25 

Rady Gminy Poraj 

z dnia 24 września 2025 r. 

REGULAMIN TARGOWISKA GMINNEGO ZLOKALIZOWANEGO W PORAJU                                                                                          

PRZY UL. GÓRNICZEJ 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Targowisko gminne w Poraju przy ul. Górniczej, zwane dalej „targowiskiem”, zarządzane jest przez 

Urząd Gminy w Poraju. 

Rozdział 2. 

Organizacja targowiska 

§ 2. 1. Targowisko czynne jest przez cały rok: 

a) w piątki w godzinach od 600 do 1300, 

b) w soboty w godzinach od 600 do 1300. 

2. W dni ustawowo wolne od pracy targowisko jest nieczynne. 

§ 3. Do obowiązków zarządcy należy nadzór nad prawidłowym funkcjonowaniem targowiska,       

a w szczególności: 

1) utrzymanie czystości i porządku; 

2) zapewnienie dostępu handlującym i kupującym do toalet i pomieszczenia sanitarnego z bieżącą wodą; 

3) informowanie handlujących o wszelkich zmianach dotyczących regulaminu targowiska. 

Rozdział 3. 

Warunki uczestniczenia w sprzedaży 

§ 4. 1. Sprzedający zobowiązani są do utrzymania czystości i porządku w miejscu sprzedaży. 

2. Za znajdujące się na terenie targowiska: towary, opakowania i urządzenia oraz ich należyte składowanie 

i zabezpieczenie odpowiada sprzedający. 

3. Po zakończeniu sprzedaży stanowisko należy uporządkować. 

4. Zabrania się pozostawiania opakowań, skrzynek i innych przedmiotów po zakończeniu handlu. 

§ 5. Zabrania się na targowisku: 

a) spożywania alkoholu i środków odurzających, 

b) używania substancji i materiałów niebezpiecznych, 

c) prowadzenia gier hazardowych i sprzedaży w drodze losowań, 

d) ustawiania kiosków, straganów i pojazdów bez zgody zarządcy, 

e) montażu urządzeń mogących uszkodzić nawierzchnię, 

f) handlu w miejscach do tego nieprzeznaczonych (chodniki, jezdnie, przejścia dla pieszych, zieleńce). 

Rozdział 4. 

Odpłatność 

§ 6. 1. Osoby prowadzące sprzedaż obowiązane są do uiszczenia opłaty targowej na zasadach określonych 

odrębną uchwałą Rady Gminy Poraj. 

2. Dowód uiszczenia opłaty należy zachować do chwili opuszczenia targowiska i okazać na żądanie 

uprawnionych organów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5464



3. Brak dowodu opłaty traktowany jest jako jej nieuiszczenie. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 7. Sprzedający są zobowiązani do przestrzegania regulaminu targowiska. 

§ 8. Osoba naruszająca regulamin może zostać usunięta z targowiska. Usunięcie nie stanowi podstawy do 

zwrotu uiszczonej opłaty. 

§ 9. Uwagi dotyczące funkcjonowania targowiska zgłasza się do zarządcy – Urzędu Gminy w Poraju.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5464



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 106(XVIII)25 

Rady Gminy Poraj 

z dnia 24 września 2025 r. 

REGULAMIN TARGOWISKA GMINNEGO ZLOKALIZOWANEGO W ŻARKACH LETNISKO                                                                

PRZY UL. HRABINY RACZYŃSKIEJ 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Targowisko gminne w Żarkach Letnisko przy ul. Hrabiny Raczyńskiej, zwane dalej „targowiskiem”, 

zarządzane jest przez Urząd Gminy w Poraju. 

Rozdział 2. 

Organizacja targowiska 

§ 2. Targowisko czynne jest przez cały rok od poniedziałku do niedzieli w godzinach od 600 do 1500, 

z wyłączeniem świąt państwowych. 

§ 3. Do obowiązków zarządcy należy nadzór nad prawidłowym funkcjonowaniem targowiska,        

a w szczególności: 

1) utrzymanie czystości i porządku na terenie targowiska; 

2) zapewnienie dostępu handlującym i kupującym do toalety; 

3) informowanie handlujących o wszelkich zmianach dotyczących regulaminu targowiska. 

Rozdział 3. 

Warunki uczestniczenia w sprzedaży 

§ 4. 1. Sprzedający zobowiązani są do utrzymania czystości i porządku w miejscu sprzedaży. 

2. Za towary, opakowania i urządzenia znajdujące się na stanowisku odpowiada sprzedający. 

3. Po zakończeniu sprzedaży stanowisko należy uporządkować. 

4. Zabrania się pozostawiania opakowań, skrzynek i innych przedmiotów po zakończeniu handlu. 

§ 5. Zabrania się na targowisku: 

a) spożywania alkoholu i środków odurzających, 

b) używania substancji i materiałów niebezpiecznych, 

c) prowadzenia gier hazardowych i sprzedaży w drodze losowań, 

d) ustawiania kiosków, straganów i pojazdów bez zgody zarządcy, 

e) montażu urządzeń mogących uszkodzić nawierzchnię, 

f) handlu w miejscach do tego nieprzeznaczonych (chodniki, jezdnie, przejścia dla pieszych, zieleńce). 

Rozdział 4. 

Odpłatność 

§ 6. 1. Osoby prowadzące sprzedaż obowiązane są do uiszczenia opłaty targowej na zasadach określonych 

odrębną uchwałą Rady Gminy Poraj. 

2. Dowód uiszczenia opłaty należy zachować do chwili opuszczenia targowiska i okazać na żądanie 

uprawnionych organów. 

3. Brak dowodu opłaty traktowany jest jako jej nieuiszczenie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5464



Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 7. Sprzedający są zobowiązani do przestrzegania regulaminu targowiska. 

§ 8. Osoba naruszająca regulamin może zostać usunięta z targowiska. Usunięcie nie stanowi podstawy do 

zwrotu uiszczonej opłaty. 

§ 9. Uwagi dotyczące funkcjonowania targowiska zgłasza się do zarządcy – Urzędu Gminy w Poraju. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5464


		2025-09-29T06:32:50+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




